UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-VP

V/v chủ động ứng phó với mưa lớn

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

                             - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trường đại học ngoài công lập.

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-PCTT ngày 08/11/2021 của Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự về triển khai ứng

phó với gió mùa Đông Bắc, cảnh báo lũ, lũ quét, sạt lở đất và ngập úng thành

phố Đà Nẵng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị, trường học

triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ các nội dung hướng dẫn về công tác phòng, chống và khắc phục

hậu quả ứng với các kịch bản thiên tai năm 2021 của Sở GDĐT (Công văn số

2630/SGDĐT-VP ngày 08/09/2021), các đơn vị, trường học chủ động triển khai

phương án phòng, chống; phân công các bộ phận có liên quan thường xuyên cập

nhật thông tin dự báo thời tiết để theo dõi tình hình mưa lũ. Khi có sự cố hoặc vấn đề

phát sinh, liên hệ trực tiếp đến lãnh đạo Sở GDĐT để được hướng dẫn xử lí.

2. Đối với các trường học trên địa bàn những nơi ngập úng, thấp trũng,

những nơi có công trình không an toàn… có thể gây nguy hiểm thì phải có bảng

cảnh báo khu vực nguy hiểm, khu vực ngập nước; có phương án di dời tài sản,

tài liệu đến vị trí an toàn. Các trường học có công trình thi công cần yêu cầu có

biện pháp đảm bảo an toàn tài sản trong khu vực thi công để đề phòng mưa lũ.

3. Phòng GDĐT chịu trách nhiệm thực hiện chỉ đạo của UBND các quận,

huyện và Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai địa phương để hướng dẫn các đơn

vị, trường học tổ chức triển khai phương án phòng, chống một cách cụ thể. Các

trường đại học ngoài công lập phối hợp với Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

tại địa phương, sử dụng lực lượng tại chỗ để tổ chức triển khai phương án

phòng, chống.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT,TKCN&PTDS;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.NTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành
 th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai-

09
/1

1/
20

21
 1

1:
17

:4
5-

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai-
th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai-

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T10:40:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-09T10:58:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-09T11:09:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-09T11:09:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-09T11:09:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-09T11:09:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!